

## Lausunto HELCOMin Itämeren suojelun toimintaohjelman (BSAP) kansallisesta toimeenpanosuunnitelmasta

Kaupunginhallitus 06.03.2023 § 75  
102/00.04.00/2023

### Valmistelija

Johtava ympäristönsuojelutarkastaja Petri Huovila, puh. 050 464 6866  
Elinvoimapäällikkö Maria Leppäkari, puh. 040 525 8995  
etunimi.sukunimi@parainen.fi

HELCOM (Itämeren merellisen ympäristön suojelukomissio eli Helsingin komissio) on Itämeren rantavaltioiden hallitusten yhteinen järjestö Itämeri-ympäristön huolehtimiseksi. Ensimmäinen sopimus allekirjoitettiin jo 1974, jolloin myös HELCOM perustettiin. Ensimmäinen toimenpideohjelma Itämeren puolesta - Baltic Sea Action Plan (BSAP) - valmisteltiin vuonna 2007. Ohjelma on päivitetty 2021, jonka jälkeen Suomen osalta on tehty oma kansallinen toimenpideohjelma. Ohjelmasta on mahdollisuus antaa lausunto. Saaristomerensydämessä sijaitsevalla Paraisten kaupungilla on aiheutta osallistua Itämeri-Saaristomeri-suojelutyöhön ja yrittää vaikuttaa meren tilan parantumiseksi lausunnon kautta. Myös kaupungin strategia ja uusi ilmasto- ja ympäristöohjelma edellyttää Saaristomeri-työhön sitoutumista. Lausuntopyyntönumero: VN/2501/2023.

Itämeren suojelun toimintaohjelman visiona on ”Hyvinvoiva Itämeri, jossa erilaiset biologiset osatekijät toimivat tasapainossa, johtaen alueen ympäristön hyvään ekologiseen tilaan ja tukien monenlaista kestäväää taloudellista ja sosiaalista toimintaa”.

Toimintaohjelman toimenpiteet on jaoteltu neljään pääosa-alueeseen: luonnon monimuotoisuus, rehevöityminen, haitalliset aineet ja roskat, sekä ihmistoiminta merellä. Niiden lisäksi toimintaohjelmassa on ns. horisontaalisiin, läpileikkaaviin teemoihin kuuluvia toimenpiteitä. Näitä horisontaalisia teemoja ovat ilmastonmuutos, meren tilan seuranta, merialuesuunnittelu, taloudelliset ja sosiaaliset analyysit, hot spotit, tiedonvaihto ja rahoitus. Osaa toimenpiteistä toteutetaan HELCOM-maiden yhteistyönä osana HELCOM-työryhmien työtä, osa toimeenpannaan kansallisesti. Useissa toimenpiteissä on sekä maiden yhteinen osa (esim. selvitystyö) ja lisäksi kansallisesti toteutettava osa (selvityksen pohjalta tehtävä toimeenpanotyö). Yhteensä toimintaohjelma esittelee 199 toimenpidettä Itämeren tilan parantamiseksi. Suomen osalta toimenpiteitä on ollut työstämässä suuri asiantuntijoiden joukko eri ministeriöistä ja muista organisaatioista vuoden 2022 aikana.

Ohjelmaehdotus:

<https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/Participation?proposalId=2464e98a-9510-4cc8-bc0d-624e185d9aff>

Ohjelman toimenpide-ehdotuksia on erittäin suuri määrä ja ne koskettavat monipuolisesti Itämeren hoidon ja suojelun eri ongelma-alueita. Saaristomerikaupunki Paraisen kannalta lienee olennaista keskittyä Itämeren rehevöitymisiongelmaan ja nimenomaan Saaristomerensydämessä sijaitsevaan hotspot-alueeseen. Liitteenä olevassa lausuntoehdotuksessa on keskitytty Saaristomerensydämessä sijaitsevien luonnonolosuhteiden huomioimiseen toimenpiteitä suunniteltaessa sekä kalastuksen merkitykseen Saaristomerensydämessä sijaitsevien ravinteiden poistajana.

### Liite

Paraisten kaupungin lausunto HELCOMin toimenpideohjelmasta

### Esittelijä

Kaupunginjohtaja Patrik Nygrén, puh. 040 511 4383

etunimi.sukunimi@parainen.fi

**Päätösehdotus**

Kaupunginhallitus päättää esittää liitteenä olevan kannanoton lausuntonaan ympäristöministeriölle HELCOMin uudesta kansallisesta toimenpideohjelmasta.

Päätös tarkastetaan kokouksessa.

**Päätös**

Ehdotus hyväksyttiin.

Päätös tarkastettiin välittömästi kokouksessa.

**Jakelu**

Ympäristöministeriö  
Rakennus- ja ympäristölautakunta

---